Ego idem Leo, Archiepiscopus Metropolitanus Kijoviensis, Haliciensis, totiusque 
Russiae, pro maiori robore subscribo.

Ego Joannes Skarbek, Archiepiscopus Leopoliensis Metropolitanus, fidei profes
sionem iuxta suprascriptam formam ab 111.mo et Rev.mo Domino Leone Kiszka, Ar
chiepiscopo Metropolitano Kijoviensi, Haliciensi etc. etc, Ritus Graeco Rutheni, La
tino uniti, in manibus meis de verbo ad verbum emissam recepi, Leopoli, die Sab* 
bathi vigesima prima mensis Septembris, Anno Domini 1715, et ita testor manu pro
pria. Idem qui supra Joannes Archiepiscopus Leopoliensis.

43.
Leopolis, 21 . IX  . 1715.

Sollemnis attestatio de emissa professione fidei nec non iuramento a novo Metropo
lita Kioviensi.

APF, Serit, rif. n. Congregazioni Generali, voi. 602, f. 343-43v.

In Nomine Domini. Arnen. Praesenti Publico Istrumento cunctis ubique pateat 
evidenter et sit notum.90 Quomodo anno a nativitate eiusdem Domini nostri Iesu 
Christi millesimo septingentesimo decimo quinto, Indictione Romana Octava, Pon
tificatus Sanctissimi Domini Nostri, Domini Clementis Papae IX, eius Nominis, felici- 
citer moderni, anno decimo quinto, die vero Sabbathi, qui fuit vigesimus primus 
mensis Septembris, coram Excellentissimo, Illustrissimo et Reverendissimo Domino 
D. Joanne Skarbek, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscopo Metropolitano 
Leopoliensi, Delegato Apostolico, meque Notario Apostolico ac Testibus ad hoc 
specialiter vocatis, rogatisque infrascoptis, personaliter comparens Illustrissimus et 
Reverendissimus D. Leo Kiszka, Archiepiscopus Kiioviensis, Haliciensis totiusque 
Russiae, Ritus Graeci Latino uniti, genuflexus, tactis SS. DEI Evangeliis, in manibus 
dicti Excellentissimi et Illustrissimi Domini Archiepiscopi Leopoliensis, clara et di
stincta voce, Professionem Fidei, iuxta praeinsertam formam, de verbo ad verbun 
solenniter emisit, eandemque in duobus locis propria sua manu, nempe in prin
cipio et in fine scripsit et subscripsit, ac sigillum desuper impressit. Quam quidem 
Professionem Fidei tanquam rite et legitime coram se emissam et factam praelibatus Il
lustrissimus Rev.mus D. Archiepiscopus Leopoliensis, uti Delegatus Apostolicus, re
cepit et admisit, super quibus omnibus petitum fuit a me Notario Publico infrascripto, 
ut unum seu plura pubblicum seu publica exinde conficerem atque extraderem In
strumentum seu Instrumenta. Acta sunt haec Leopoli in Russia, Palatio Archiepisco
pali, Anno, Indictione, Pontificatu, die, mense quibus supra. Praesen. Perillustribus, 
Reverendissimis et Admodum RR. Andrea Kuropatnicki, Praeposito, Michaele Czo- 
hanski, Scholastico, Joanne Thoma Josephovic, Jacobo Szczuplinski, Stanislao Ho- 
leiowicz, S. V. D., Canonico Ecclesiae Metropolitanae Leopolien., Testibus ad pre- 
missa habitis et specialiter rogatis.

Et quia Ego Petrus Makowski, Publicus Sac. authoritate Apostolica Notarius, dic
tae emissioni Professionis fidei una cum praenominatis Testibus praesens interfui 
eamque emitti et recipi audivi et vidi. Ideo hoc praesens (f. 343v) publicum Instrue- 
mentum confeci et, licet aliena, mihi tamen fide digna manu scriptum subscripsi, signo
que nomine et cognomine meis solitis, quibus in talibus utor, communivi rogatus 
et requisitus.

Stephanus a Rupniew Rupniewski, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Le
opolien. Suffraganeus, Decanus, Vicarius in Spiritualibus et Officialis Generalis Leo
polien., Canonicus Cathedralis Cracoviensis.

Universis et singulis quorum interest significamus et attestamur suprascriptum

90 Attestatio haec pertinet ad professionem fidei et iuramentum supra emissum, sed prop
ter eius nimiam sollemnitatem eam hic separatimi adduximus, exempli gratia.

Nobilem Petrum Makowski esse Publicum Sacra Authoritate Apostolica Notarium 
eiusque scripturis et Instrumentis Publicis per eum confectis et in diem conficien. 
tam in Iudicio quam extra, adhiberi-fidem, prout et praesen. adhibetur. In quorum fi
dem, etc. Datum Leopoli in Russia, die Martis vigesima quarta Mensis Septembirs 
Anno Domini millesimo septingentissimo decimo quinto.

Joannes T homas Josephovic, Canon. Judex Surrog. Leop. S. R. Maies. 
Secretarius (manu propria).

44.
Volodymyr, 1. X. 1715.

Transmittit professionem fidei, et certiorat de provisione Eparchiae Leopoliensis.

APF, S erit, r i f .  n . C ongregazioni G en era li, voi. 602, f. 338.

Eminentissimi, ac Celsissimi Principes, S. Romanae Ecclesiae Cardinales, 
Domini, Domini, et Mecoenates Clementissimi.

Emissam in manibus Illustrissimi Domini Archiepiscopi Leopoliensis Profes
sionem fidei catholicae, tum praestitum SS.mo Domino Nostro, Pontifici Romano, 
Domino Clementissimo, fidelitatis iuramentum, conformiter ad Mandatum Eminentis- 
simarum Celsitudinum Vestrarum, transmitto; unicum superesse arbitror, ut quem, 
indignum quamvis, Eminentissimae Celsitudines Vestrae, ad supremum in Unita Rus
sia evexerunt apicem, eundem efficaci suo fovere patrocinio, et fulcire Apostolica 
Benedictione non dedignentur. Leopoliensis Episcopatus iam est provisus,91 per conse
crationem et installationem Personae ad omnia munia Episcopalia habilis, ac omni 
exceptione maioris, Domini duntaxat Athanasii Szeptycki, respondebit is votis et de
sideriis Sanctae Sedis Apostolicae, ut vero et reliqui Episcopatus 92 similem adipiscan
tur solicitorum sortem Pastorum, omnes omnino satagam exantlare vires, semper 
mihi adstipulante Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum Benedictione, quam 
enixe petens, et sacerrimam uniuscuiusque exosculans purpurae fimbriam, maneo

Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum, Dominorum meorum, et Meco- 
enatum Clementissimorum

infimum, perpetuumque Mancipium et Exorator indefessus 
Leo Kiszka, Metropolita Russiae (mpr).

Vladimiriae, die Ima Octobris, Anno 1715.

45.
Varsavia, 11 . X I . 1716.

Programma Synodi Provincialis Zamostianae, ut videtur, a Metropolita Kioviensi ela
boratum, vel saltem revisum et probatum.

APF, S erit, r i f .  n. C ongregazion i G enerali, voi. 611, f. 153-154v. * 99

91 In persona Athanasii Szeptyckyj, Archimandritae Unioviensis, et dein etiam Metropo
litae Kioviensis (1729-1746).

99 Agebatur praesertim de Eparchia Peremysliensi et Mukacoviensi, nec non Luceoriensi.

MEMORIALE.
Proponendorum in futura Sancta Synodo 111.morum et Rev.morum Episcoporum 

Ritus Graeci Uniti ab Ill.mo et Rev.mo Domino Hieronymo Grimaldi Archiepiscopo 
Edesseno, et Nuntio Apostolico ad Regnum Poloniae etc. eidem transmissum die 
11. 9bris 1716.93

BAPTISMUS.
1. Dum Graeci baptizant, dicunt: Baptizetur servus Christi N. N. in Nomine Patris 

Amen: in Nomine Filii Amen: et in Nomine Spiritus Sancti Arnen. Parochi autem 
Rutheni putant, istud verbum: Amen, esse omnino essentiale in ordine ad formam.

2. Immediate post Baptismum dant infantibus Eucharistiam, sub utraque specie, 
ex quo fit, quod infans multoties aut reicit, aut expuit species consecratas.

3. Patrini aliquando sunt 8. Unde difficile videre, qui contrahant cognationem 
spiritualem.

4. Obstetrices nihil sciunt, nec formam Baptismi. Unde si deberent baptizare in 
casu extremo, quid?

5. Parochi, ut plurimum, non habent librum Baptizatorum ; unde qui conse
crandi veniunt, quales sibi volunt annos concribunt; nec librum habent Mortuorum.

CRISMA.

Est frequens defectus Episcoporum Graeci Ritus retardare distributionem Chri
smatis; castigando hac retardatione Parochos, aut propter Cathedraticum non solu
tum, aut propter aliqua alia delicta ipsorum personalia. Et tamen, cum istud Sacra
mentum conferatur a Graecis immediate post Baptismun, non videtur retardandum 
in distributione.

PAENITENTIAE.

1. Parochi frequenter multorum puerorum, et adolescentium insimul Confessio
nes audiunt, legunt aliquas orationes super illos, et postea admittunt eosdem ad Com
munionem.

2. Adulti, ut plurimum, non admittuntur ad Confessionem, nisi prius ieiunant 
per tres dies. Reputant peccatum, et Confessionem fore invalidam, nisi praemittantiir 
isti tres dies ieiunii.

3. Transit annus multoties, sicut non admittuntur Rutheni ad Confessionem, quia 
cum habeant aliqua statuta tempora, (praecisis istis) si aliquis ex devotione ad Con
fessionem comparet, non admittitur.

4. Deberet renovari antiquus usus Ecclesiae Graecae, quo sub mortali tenebantur 
fideles Communionem sumere in Nativitate Christi Domini, in Paschate, et festis 
Pentecostes; sed quia indiscreta assignabatur poenitentia, ideo fideles remoti sunt

5. Parochi non requirant a Poenitentibus solutionem pro Confessione, quia multi 
non confitentur propterea.

6. Fiat reformatio Ritualis, quia dum administratur Sacramentum poenitentiae, 
numquam finis legendarum orationum, ex quo tedio affecti poenitentes, non frequenter 
solent accedere. 93

93 Quia programma hoc sino scitu et approbatione Metropolitani Kioviensis, qui promotor 
fuit huius Synodi, vix exarari potuisset, etiam hanc scripturam eidem Metropolitae adscribexe 
nobis placet.

7. Nulla instructio populi. Doctrina Christiana nulla, quia Parochi nihil sciunt 
et hoc non obstante consecrantur ab Episcopis.

EUCHARISTIA.

1. Renovatur rarissime SS. Sacramentum Eucharistiae, ex quo datur Communio 
cum speciebus corruptis sub utraque specie.

2. Parochi, praecipue in aestate, consecrant frequenter in aceto, nec abhorrent 
consecrare in pane hordaceo, aut siligineo.

3. Si ipsis contingit vinum non habere in die festo, fuerunt qui consecrarunt 
cervisia, dicentes: melius est cervisiam consecrare, quam omittere Sacrum in die festo.

4. Pixides ligneae, in quibus asservatur venerabile Sacramentum sub una specie, 
cum charta adintus, tollantur, et prohibeantur.

(f. 153v) 5. Fiat aliquis ordo pro communione Paschali, quia in maiori parte po
pulus non communicat.

6. Parochi assistant infirmis moribundis; quia solent ipsis dare Sacramentum 
Poenitentiae, Eucharistiae, et animae reccomendationem, et postea in ultima lucta solent 
non esse praesentes; allegantes iam Moribundum suas habuisse expeditiones.

7. Sit maior mundities in Ecclesia, et Altari. Nam lardum, frumenta, butyrum^ 
et id genus dedecet inibi servare. Quia Christus Dominus vult suam sponsam pul
chram, et mundam; et sacerdotes debent diligere decorem Domus Dei.

8. In multis locis Ecclesiae aut ruunt, aut sunt semitectae. Providendum.

EXTREMA UNCTIO.

1. Infirmis raro datur Extrema Unctio. Putant enim Parochi Rutheni, quod hoc 
Sacramentum debeat administrari a septem Sacerdotibus, quibus omnibus contenta- 
tio, seu verius solutio danda. Pauperes nihil habent ad dandum, et sic privantur hoc 
Sacramento.

2. Olea Sacra non conserventur in vasis vitreis, et renoventur suo tempore. Nec 
a Parochis distribuantur in alium usum saecularibus pro comestibilibus, sicut con
tingere solet.

CONSECRATIO SACERDOTUM.

Tollantur abusus interrogationis, quam faciunt Episcopi Confessano sacerdotis 
mox ordinandi : Utrum sciat illum esse dignum, aut non. Nam hoc petere debeat ab Exa
minatoribus, non vero a Confessano, qui iudicat de peccatis confessis.

1. Dicunt Graeci, debemus scire: Utrum non habeat Ordinandus aliquod oc
cultum impedimentum. - Bene est; sed non per Confessarium. Ne Sacramentum pae- 
nitentiae reddatur exosum.

2. Sit unus Ritus, seu Ceremoniale paenes quaemcumque Episcoporum. Nam 
unus ab alio diversimode confert Ordines quoad ceremonias. Aliqui enim solum 
Lectoratum, et Accolytatum conferunt, non vero Exorcistatum, et Ostiariatum. - Nam 
dicunt quod duo isti Ordines includuntur un primis, et deinde reputant istos duos 
esse officia simplicia. - Aliqui vero conferunt omnes quatuor Ordines Minores.

3. Non consecrentur, nisi producant prius Metricam aetatis, seu fidem Bapti
smatis; cum apud Graecos sancitum sit, iuxta Canones, quod Subdiaconus 20, Dia
conus 25, Sacerdos 30, Episcopus 35 annos habeat. Unde si nolunt observare Ca

nones Graecorum, saltem observent Latinorum, quoad aetatem, aut petant dispen
sationem a Sancta Sede Apostolica. - Nam aliqui fuerunt ordinati anno 20 suae ae
tatis ad sacerdotium, ut Ill.mus Metropolita modernus Leo Kiszka, et anno 22 ad 
Episcopatum, ut Ill.mus Josephus Szumlanski, pie def. Episcopus Leopoliensis.

4. Dum consecrantur sacerdotes, ad 20 et amplius insimul solet Episcopus im
ponere manum supra caput aliquorum, dum Formam profert, et interea Archidiaconus 
extendit supra caput reliquorum Palium Episcopi. - Deinde, amoto Palio, Episcopus 
ponit manum supra sacerdotes, qui erant (f. 154) tecti Palio, et nihil dicit. Cum tamen 
deberet Formam etiam supra illos, dum manum imponit, dicendo: - Divina gratia  ̂
quae sanat infirmos, et supplet defectuosa constituit Diaconum in Praesbytherum ; Ore
mus itaque ut veniat gratia Spiritus Sancti super eumdem (et postea signat ter caput 
ispius et manum ponit supra Ordinatum), proferre.

5. Tollatur usus conferendi una die tam Minores quam Maiores Ordines. Episcopi, 
nescitur in quo? - Metropolitae autem fundant se in minus iusta interpretatione Pri
vilegiorum Sanctae Sedis Apostolicae, quae (ut ipsi asserunt) concedit eisdem posse 
ordinare non servatis interstitiis. Quapropter producant et typo dent Privilegia iuxta 
mandatum quod habent ab Emin.mo et Rev.mo Domino Cardinali Sacripante, Prae
fecto S. Congreg. de Propag. Fide. Nam Ecclesia Graeca servavit saltem semper hoc, 
quod non consuevit conferre una die insimul Diaconatum, et Praesbytheratum, licet 
contulerit aliquando Subdiaconatum, et Diaconatum.

6. Relinquantur praetia pro Consecrationibus. Quia propterea Episcopi habent 
Villas, unde vivere; et ulterius accipiunt Cathedraticum aliquot vicibus per annum; 
scilicet a quocumque sacerdote per unum Imperialem, seu talerum, unde est simo
nia vera, et purissima.

ANTYMIS, SEU PORTATILE GRAECORUM.

Duo sunt Antymis ex tela benedicta, ad latitudinem unius strophii, in quibus 
solet esse impressa Imago demortui Salvatoris, et stant apud, Graecos, sicut Porta
tile apud Latinos; In uno ipsorum debent esse omnino consutae Reliquiae Sanctorum. 
Quia Ecclesiae Parochiales Graecorum sunt solummodo benedictae, non vero conse
cratae, videndum an in dictis Antimyssis repedantur Reliquiae, nec ne. Quia in multis 
non sunt, et tamen supra illos celebrant, et consecrant.

ECCLESIAE.

1. Non admittantur multi Parochi ad unam Ecclesiam curatum; sufficit unus, 
cum vix illi unico sufficiant alimenta.

2. Examinentur fundationes omnium Ecclesiarum Graeci Ritus: et quia fere 
omnes indotatae invenientur, ideo provideatur apud fundatores Ecclesiarum, ne fame 
pereant sacerdotes ; neve Alumni, qui cum tanto sumptu Sanctae Sedis Apostolicae 
educantur, nutriuntur et instruentur in Seminario Leopolien., ad aratrum, sed ad Mini
sterium Altaris applicentur, serio agatur.

3. Ecclesiae saeculares Parochiales saecularibus Parochis, non vero Monachis, 
iuxta Concilium Tridentinum, conferantur.

4. Sunt Ecclesiae multiplicatae sine necessitate, sine dote, aut fundatione, male 
conservatae. Inde reducantur in unam aliam Parochiam.

5. Quando Parochus deficit propter ipsius delicta personalia, solet ex mandato

Episcopi multoties obsigillari Ecclesia Parochialis ipsius et ita occlusa manet ad tres, 
aut quattuor septimanas aliquando, non sine summo animarum periculo, et detri
mento, quando quidem populus innocens privatur Sacro, et Sacramentis. - Provi
deatur.

LIBRI.

(f. 154v) 1. In Psalterio Parvo, typo dato Leopoli, in Officio Spiritus Sancti 
expresse ponitur quod: Procedit a solo Patre; corrigatur. - Et alii libri, in quibus 
multi errores, revideantur.

GREGORIUS PALAMAS.
Habetur pro Sancto iste Schismaticus, qui taliter mortuus est. Et Graeci cele

brant illius festum Dominica 2da Quadragesimae. Fiat revisio Calendarii, ei Marty- 
rologii.

SACRIFICIUM MISSAE.

Sacerdos celebraturus Sacrum, dum actu celebratur, non infundit aquam in 
Calicem, quia haec infusio prius facta est a Sacristiano, sive saeculari, sive ecclesia
stico, qui solet praeparare pro Sacro. Ex quo sequitur, quod aliquando Sacrista 
obliviscitur infundere, aliquando oblitus, quod infuderit, iterum infundit; aliquando, 
cum vinum sat debile sit, potest aquae quantitas superare quantitatem vini.

MULIERES RUTHENAE.

Sunt ferme infinitae Ruthenae puellae et aliae mulieres, quae inserviunt Haebreis, 
cum quibus nefande prolificant, sabathizant, et ipsorum mores haebraicos induunt. - 
Provideatur. - Serio Parochis demandetur vigilantia, quia hinc maxima, et irreparabilis 
perditio animarum.

45.
Berestj, 27 . IV  . 1717.

Petit ne sibi prohibeatur locatio in favorem Nobilium bonorum recuperatorum in par
tibus Ucrainae, nec non ut renovetur prohibitio transitus ad Ritum Latinum.

APF, Seri. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 609, f. 167-168.

Eminentissimi, Celsissimi, ac Reverendissimi Sacrae Romanae 
Ecclesiae Principes, Domini et Patroni Colend.mi.

Fidem Catholicam in Partibus schismaticis circa ipsam Chyoviam et confinia 
Moschoviae promovendi, animasque Christo lucrandi optima nunc visa est com
moditas. Bonorum seu Praediorum in illis Regionibus situatorum et pridem ad 
Metropoliam, vel Abbatiam Pieczariensem fundatorum, et temporis iniuria vel 
per saeculares avulsorum, vel per Schismaticos possessorum, rehabitio, et in pos
sessionem meam assertio, uti de facto, opitulante Deo, iustis mediis rehabui, et in
dicavi, maximo eo lucro, quod ibidem per ministros meos submissos occasione eo
rundem Praediorum plurimae Ecclesiae Ruthenae Potestati Romanae indies aggre
gantur et residuae, non solum hic in Regno spem optimam faciunt, sed etiam ipsi 
Chiovienses per suavem conversationem non ita abhorrent a nomine Unionis. De

nique non alius melior porrigitur modus cooptandi animas eorundem Schismati
corum, quam eorundem Praediorum possessio, et Ministrorum meorum ad id idone
orum ibidem permanentia. Haec tamen fundamenta solidissime iacta (: nam ad ducen
tas Ecclesias aditus Fidei Catholicae patet :) vacillare debent, dum aliqui Nobiles 
Poloni, instantiis Magnatum stipati, his precibus, quibus resisti non potest, hoc a 
me extorquere nituntur, et re vera extorquuut, ut illas villas et praedia in Palati- 
natu Chioviensi existentia, per contractum triennalem illis locem. Unde cum neque 
ego, neque etiam Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus Nuntius denegare 
poterimus, nisi mille odiis apud Magnates contractis, Eminentissimas Principesque 
Celsitudines Vestras, praemisso eoque submisso debitoque venerationis cultu, pre
cibus meis molestandas duxi, quatenus mandatum mihi nomine Sanctissimi inhibito- 
rium transmittere non dedignentur, ne supradictas Villas et Praedia in Palatinatu Chyio- 
viensi existentia audeam et praesumam cuipiam Saecularium quovis contractu locare 
(f.!67v) et in possessionem transmittere; addito, quod non solum per hoc occasio 
lucrandi animas omitteretur, verum etiam avulsionis periculum committeretur. Quod 
dolendo exemplo experimur in multis Ecclesiasticis Bonis, per Saeculares deoccupa- 
tis, signanter in villis dictis Grodek et Obarow, de quibus per plurimos annos 
litigia trahuntur nec finiuntur. De iisdem Praediis Chijoviae adiacentibus advenientes 
Rustici Nundinarum causa Chijoviam, vexantur, et pecora iisdem intercipiuntur a 
Cyrillo Szumlanski, Apostata,94 a nobis ex Episcopatu Luceoriensi pulso. Unde ad Sere
nissimum Regem Augustum necessariissimam interpositionem Eminentissimarum Cel
situdinum Vestrarum imploro, quatenus hanc Causam recommendet Serenissimo Caro, 
ne idem permittat subditos Poloniae impune vexari, et pecora Rusticis percipi, prae
sertim per suprafatum Apostatam Szumlanscium.

In secundo puncto veniam submississime peto, quod totius iam praesentatas 
supplicationes Eminentissimis Celsitudinibus Vestris, toties decisam causam, et be
nigna in favorem nostri Sacrae Congregationis Responsa ac Decreta, iterum inge
rere, et renovare praesumo, scilicet prohibitionem transitus de Ritu Graeco ad Ritum 
Latinum; dum enim ab Illustrissimis Dominis Episcopis latinis eorundem Decre
torum nulla exequutio, Illustrissimorum ac Reverendissimorum Dominorum Nun
tiorum in Regno Poloniae efficacissima Rescripta et compellationes in vilipensionem 
acceptae, non aliud medium mihi et Confratribus meis, Dominis Episcopis Grae- 
counitis reperibile indicatur, nisi vel Jure cum iisdem Dominis Episcopis latinis 
experiri (quod non sine gravi scandalo perfici iudico, maxime si in apricum exiret, 
et Schismaticis ob oculos poneretur), vel auxilium et opem Eminentissimarum Cel
situdinum Vestrarum pro aliqua opitulante gratia implorare, et ut aliquo reperibili, 
eoque efficaci medio huic nostrae patentissimae iniuriae succurratur submississime 
supplicare. Non solum enim quod fictos Pastores, dum nihil iuri in Oves nostras 
habere possimus, gerere nos cogimur, sed etiam alios ad Sanctam Unionem (f. 168) 
inducere nequimus innata illa praesuntione et persuasione, quod a Ritu Graeco 
eos blande semovemus per medium Unionis. Sudores itaque Antecessorum nostrorum, 
et nostros, imo sanguine profuso in plantanda Fide Catholica ne sterilescere per

94 Cyrillus Szumlanskyj, qui anno 1711 apostatavit et Kioviam sese contulit, ubi conser
vationem in Episcopum Perejaslaviensem, trans Borysthenem, e manibus non Unitorun accepit.

mittant, imo ardentiorem ad aestus Apostolicos ferendos zelum provocent, in indi
gnis suis Operariis, hoc suo benignissimo favore nobis semper assistente, et in hu
cusque Russiam protegente; Iterum atque iterum exorandas praesumo Eminentis- 
simas Celsitudines Vestras, quas ut Deus Optimus Maximus incolumitate sospitat 
largissimisque suis benedictionibus remuneretur hoc votum meum est et erit, qui 
et modo in venerationis debitam tesseram sacram earundem exosculor purpuram et 
maneo

Emin.marum, Excell.marum ac Rev.rum Celsit. Vestrarum, Dominorum et Me- 
coenatum Amplissimorum

infimus Servorum, et Exorator continuus 
Leo Kiszka, Metr. Russiae

Ex Cathedra mea Brestensi, die 27 Aprilis, Anno 1717.

47.
Volodymyr, 25 . IV  . 1720.

De causa P. Wietrzynskyj, ut confirmetur sententia depositionis et restituantur ablata 
Ordini Basiliano.

APF, S erit, r i i .  n . C on gress i: P o l .,  M o se ., e B u te n i, voi. 4, f. 47.

Eminentissimi, Celsissimi, ac Reverendissimi Principes, S.R.E. Cardinales, 
Domini, Domini, et Mecoenates Amplissimi, Clementissimi.

Requisitam Inquisitionem authenticam contra Romipetas de Ordine Basiliano95, 
conformiter ad mandatum Eminentissmiarum Celsitudinum Vestrarum transmitto, 
quae certo certius edocebit, in nulla re Capitulum Generale Novogrodense errasse 
circa destitutionem Reverendi Patris Wetrynski ab Ordinis Proto Archimandria, imo 
mitius, quam necesse erat, tanta in scelera animadvertisse, proinde quatenus sublimi Ora
culo Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum eiusmodi roboretur Decretorum, no
mine et pro parte Ordinis Basiliani, cuius haec et non mea Causa est, humillima 
suplico prece. Et quia relationem capio, in Urbe quasi inculpatus, ponat agendi obicem 
Reverendo Patri Procuratori Generali in Urbe,96 ac si meus sit affinis, testor sub vin
culo conscientiae, eum mihi neutiquam esse affinem, nisi ad communem omnium 
Patrem Adamum, sive post diluvium ad Noemum recursum facere velimus. Ultimum, 
est, quod enixe ab Eminentissimis Celsitudinibus Vestris peto quatenus pauper Re
ligio, tot tantisque concussa malis, et a Reverendo Patre ex-Proto Archimandrita ad 
triginta millia florenorum damnificata, non adigatur ad alendos praefatos Romipetas 
praecipue cum ille ad restituenda sit omnino incapax damna; Bona enim, quamvis 
sat exigua, Decreto Tribunalitio Regni sunt eidem adempta, ob occisionem Nobilis

95 Agitur de famosa Causa PP. Maximiliani Wietrzynskyj et Firmiani Wolk, Protoarehi- 
mandritae et Consultoris Basilianorum, qui anno 1719 a Metropolita capitulariter officiis pri
vati, Romam appellarunt, imo ipsi in persona comparuerunt. De his plurima prostant Romae 
documenta, in variis nostris voluminibus edita.

9* Benedictus Trulevyc (1712-1726).

Sosnowski, ab eo patram, imo ipse quoque paena colli affectus, et certo mulctandus, 
nisi religiosa praepediret cuculla. Respondeat sive agat de mea, Ordinis quae nulla 
est, oppressione, positus extra sequestrum, propriis impensis, ego similiter propriis res
pondebo, convicturus, opitulante Domino, Tutorem me esse non oppressorem Ordinis 
Basiliani nec ullam unquam, nequidem per somnum, ambire Proto Archimandriam, 
imo, ut sim liber ab adeundis Capitulis Generalibus, quae non sine magno meo confi
ciuntur, nullo meo commodo, quadriennali sumptu, anhelare. Sacras denique vestium 
fimbrias uniuscuiusque acclinis plantis dulci deosculans basio, maneo

Eminentissimarum, Excellentissimarum, ac Reverendissimarum Celsitudinum 
Vestrarum

infimus Servorum, et Exorator perpetuus 
Leo, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae (mpr). 

Processum contra R.P. Wietrynski transmitto ad 
manus Rnd.mi Patris Trombetti, iuxta mentem Emi
nentissimarum Celsitudinum Vestrarum.

Ad cathedram Vladimiriensem, die 25 Aprilis, Anno 1720.

48.
Volodymyr, 25 . IV  . 1720.

De eadem causa P. Wietrzynskyj, et de restitutione documentorum ablatorum.
A PF, Serit, rif. n. Congressi: Mose., Pol. e Ruteni, voi. 4, f. 48.

Ill.me, Excell.me ac Rnd.me Domine, Domine Patrone, ac Mecoenas Amplissime.
Proprium est cavillatorum dissentientem a caeteris habitum malis moribus prae

tendere, et obvolvere vitium verbis decoris. Fecerat affinem meum R. P. D. Procura
torem Generalem, qui nullatenus est, Rn.dus Pr. Maximilianus Wietrynski, ut obum
braret suum crimen, sub imagine erroris Sancti Basilii Magni (: uti audivi :), sed iste 
vere consilium vultu regit, ac spem fronte serenat, nec palliari tamen Sacrae Con
gregationis, modo enixe peto Ill.mam Excell.mam ac Reverd.mam Dominationem Ve
stram, efficaciter exponere Sacrae Congregationi, ut istum Romipetam cogat ad re
stitutionem originalium Scripturarum, et Munimentorum Conventuum, quorum nu
merum et denominationem specificabit R. D. D. Procurator Generalis, ne pauper Re
ligio, tot tantisque concussa per ipsum malis, ulterius et hoc tam magni momenti pa
tratur damnum, et cogatur extra caveam cum ventis inquirere frustra praedam, quam 
Divina Providentia ultro ad manus fecit advolare Romanas. Significatum est enim 
mihi, et quasi quotidie deferunt RR. PP. Consultores, quod illi conventus in suis bonis 
et adiacentiis valde molestantur, et iniuriam actu patiuntur a vicinis. Hoc ideo vehe
menter postulo, ubi video maximam opportunitatem, quia Protector, non Oppressor 
sum Ordinis Basiliani. Caetera cum in literis ad Sacram Congregationem expresseram, 
ne altiora Excellentiae Vestrae negotia inquietem, devotissime deosculans manus, maneo 

Ill.mae, Excellentissimae, ac ReverendissimaeCelsitudinis Vestrae
Servus humillimus, et Exorator perpetuus 

Leo, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae (mpropria). 
Ad Cathedram Vladimiriensem, die 25 Aprilis, Anno 1720.

5 — Epistolae Metropoht. Kiovien. Chath. - voi. IV.

49.
Volodymyr, 1 . V . 1720.

Respondit ad obiectiones de ignorantia cleri, nec non de abusibus, qui tolli non possunt 
sine visitatione canonica Metropolitani.

APF, S erit, r if .  n. C ongressi : M ose., Pol. e E a te n i, voi. 4, f. 66.

Eminentissimi, Celsissimi, ac Reverendissimi Principes, S. R. E. Cardinales, 
Domini, Domini, et Mecoenates Clement.mi.

Processum Causae Reverendi Patris Wietrynski cum Religione Basiliana, cuius 
penes eum Regimen manebat, consignavi ad manus Reverendissimi Patris Trombetti, 
Emin.mis Celsitudinibus Vestris transmittendum, una cum seorsiva in hisce acclusa 
literis informatione. Delatio, aesi in Universa qua late patet Russia, Parochi temporali
bus cum neglectu animarum invigilent, et extrema laborent inscitia, iniuriosa estan- 
tiquitus conversis ad Unionem Dioecesibus, quales sunt Metropolitana, Vladimiriensis, 
Brestensis, Chelmensis et Polocensis; his enim similes in toto Orbecytarem; de neo- 
conversis Leopoliensi, Luceoriensi, et Premyslensi non eo inficias, quin correctione non 
indigeant, qua de causa ad obloquentiam sacrorum Canonum, a quatuor circiter in 
antecessum annis facultatem ab Oraculis Vaticanis pro visitandis hisce Dioecesibus 
expetivi, sed non obtinui, ac proinde quod non possim limites transcendere Cano
num, non mea id evenire arbitror culpa. Summa legata Seminario Premyslensi, ut 
applicetur Collegio Leopoliensi, omnimode insudabo, ac singulariter in Synodo 
nostra Provinciali sub Praesidentia Celsissimi Domini Nuntii Apostolici brevi cele
branda eiusmodi Sanctum Opus ad desideratum reducam effectum ; mea vero Dioe
cesis Vladimiriensis proprium ad Cathedram Vladimiriensem habet Seminarium, pro 
quo praeter alias summas ego quoque inscripsi in Bonis meis Haereditariis, Maeczyce 
dictis, nonaginta millia florenorum, alia vero nonaginta millia in Bonis Zimno pro 
Novitiatu Basiliano, ad effectum creandorum ex eo Professorum, nec inposterum, 
si supervixero, desistam, adstipulante mihi benedictione Eminentissimarum Celsitu
dinum Vestrarum, ab iis, quae spectant, ad exaltationem Sanctae Matris Ecclesiae, et 
animarum pretioso lytro Sanguinis Domini Nostri Jesu Christi redemptarum lucrum. 
Sacras denique purpurae sacratissimae uniuscuiusque dulci attectans libamine, maneo 

Eminet.marum, Exceljnt.marum, ac Rnd.marum Celsitudinum Vestrarum
infimus Servorum, et Exorator perpetuus 

Leo, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae (mpr).
Ad Cathedram Vladimiriensem die, Ima Maij, Anno 1720.
Erravit, qui detulit, in unaquaque Dioecesi aliquot Ecclesiarum milliare reperiri ; 

ego enim in Metropolia et Episcopalibus Vladimiriensi et Brestensi septingentas tantum 
possideo Ecclesias, Archiepiscopatus Polocensis trecentas, Episcopatus Chelmensis 
non plene trecentas, Episcopatus Pinscensis centum viginti habet Parochias. Neocon
versi Episcopatus Premysliensis, Luceoriensis, et Leopoliensis copiosiores sunt;Pre- 
misliensis enim mille ducentas, Luceoriensis mille, Leopoliensis quatuor millia Ec
clesiarum numerant, omnino Pastorali Metropolitana egentes visitatione.

50.
Volodymyr, 19. VI. 1720.

De Seminario, de decimis et aliis negotiis Ecclesiae Unitae.

APF, Serit, rif. n. Congressi : Mose., Pol. Ruteni, voi. 4, f. 87.

ili.me, Celsissime, ac Reverendissime Domine, Domine, et Patrone Amplissime.97
Refundat Altissimus, universarum Arbiter rerum, 111.mae et Excell.mae Vestrae 

Celsitudini pro eo fervore, quo insigniter fertur circa elevationem Cleri Russici de
pressi, ad cuius mandatum ea, quae nosse potui, transmitto ; reliqua edisserent Illuni 
Locorum Ordinarii; quoniam eiusmodi gravamina nostras antiquitus unitas non pre
munt Ecclesias, excepto eo, quod pro praesentantionibus pecuniae exigantur, qui mos 
practicatus, et horrende radicatus, cum petat etiam altiora, qua via sit evertendus, 
non est postrema difficultas. Religio cedere iuri suo ad Seminarium Premyslense, in 
sortem Patrum Theatinorum, iam est inclinata, sequetur effectus in proxime cele
branda Synodo Provinciali. Quod attinet Decimas, hae exiguntur per Parochos latinos 
a Fidelibus Ritus Graeci, singulariter in Dioecesi Chelmensi, in qua etiam Monaste
rium Lublinense ad eiusmodi angarisatur onera exsolvenda; an vero hoc idem pra- 
cticetur per Dioeceses Luceoriensem, Leopoliensem et Premyslensem prorsus ignoro ; 
in nostris vero Lythuanis Dioecesibus, veluti Latini, ita Graeci Parochi nil quidquam 
participant de Decimis, ac proinde circa nihil non contendunt, quodsi aliquae re
pedantur Decimae Praediales, his gaudent eae Ecclesiae, quibus datae sunt ad si
milia fundationum literae. Lis de Decimis Chelmensibus erat intentata Clero Latino 
Chelmensi a Domino Jacobo Susza, Episcopo Chelmensi,98 qui tribus annis commora
tus Romae, eiusmodi obtinuit Decretum, ut Decimae Latinorum Latinis, Decimae Grae
corum Graecis cedant Parochis;99 in regressu vero dicti Episcopi pudori sibi aestimans 
Clerus latinus tale publicari Decretum, in eundem tenorem hoc idem via combina- 
tionis terminavit, et in perpetuum sancivit, cur nunc recedant Parochi latini, dabit 
rationes mihi ignotas Dominus Episcopus Chelmensis;100 ego vero benevolentiae so
litae meipsum apprime recommendas, maneo

Ill.mae, Excellentissimae ac Rnd.mae Dominationis et Celsitudinis Vestrae
Servus humillimus et Exorator indefessus 

Leo, Metropolita (mpropria).
VIadimirae, die 19 Iunii 1720.
Quoniam in futura Synodo Provinciali instituetur sermo de Calendario veteri in 

Russia abolendo, et Patres Theatini Varsavienses habent gratiam in oculis Principis 
Dolhoruki,101 enixe peto, ut Rd.mus Pater Bellavisti, sive alius quivis, data quasi oc
casione, insinuet dicto Principi, quod cogitemus eiusmodi negotinm perficere, ad eum